2023 年３月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号 8125 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

「サステナビリティ委員会」設置に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役会の諮問機関として、「サステナビリティ委員会」

（以下、本委員会といいます。）を設置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．本委員会設置の目的

当社グループは、当社グループの商品及びサービスをもって、お客様と社会の課題解決に

貢献することで持続可能な社会の実現を目指しております。

そのことが結果として企業自身の成長と安定をもたらすという好循環の実現を重要な経営

課題の一つとして認識しており、サステナビリティへの取組みをより一層強化し、中長期的

な企業価値向上に繋げていくことを目的として、本委員会を設置することといたしました。

２．本委員会の役割

 本委員会は、サステナビリティに関する基本方針や重要課題（マテリアリティ）の特定、

重要課題に基づく目標設定や進捗管理、サステナビリティ関連情報開示に関する事項等の審

議を行い、取締役会へ報告いたします。

３．本委員会の構成

 本委員会は、取締役会の諮問機関と位置付け、代表取締役社長を委員長とし、委員は取締

役及び執行役員のうち委員長が指名する者に加え、社外取締役により構成されております。

４．本委員会の設置日

2023 年３月 24 日

＜当社のコーポレートガバナンス体制＞

諮問・答申

内部統制

監査

選任・解任選任・解任 選任・解任

会計監査

連携

連携

連携

助言

内部監査

監査・監督

諮問・答申

業務執行取締役

監査等委員会

顧
問
弁
護
士
等

取締役会

常務会 代表取締役

担当取締役

業務執行部門

取締役（監査等委員）

指
名
・
報
酬
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

情
報
セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
委
員
会

内

部

統

制

推

進

委

員

会

株主総会

会
計
監
査
人

監査課 関係会社

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
委
員
会

以 上

	③2023.03.24_サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ.pdf
	【黒】当社のコーポレートガバナンス体制の模式図.pdf